در
این ایام ناصرالملک به عنوان نایب السلطنه فعال مایشاء صحنه سیاست ایران بود.

احمد شــاه قاجار در اواخر سال 1332 قمری )1293 خورشیدی( رسما
تاجگذاری کرد و همزمان با آن، گشــایش دوره ســوم مجلس شورای ملی،
امیدها را به تجدید حیات مشروطیت زنده کرد. ولی این وضعیت به سرعت
تغییر کرد و با کشــیده شــدن دامنه جنگ جهانی اول به ایران در سال 1333
قمری )1294خورشیدی، 1915 میلادی( و تجاوز نیروهای روسی، انگلیسی،
عثمانی به ایران و فعالیت هیئت های اعزامی آلمان در نقاط مختلف کشــور،
ســاختار سیاسی و حکومتی ایران در آستانه فروپاشی کامل قرار گرفت. دوره
سوم مجلس شورای ملی منحل شد. کشور عرصه تاخت و تاز و جنگ گردید
و اندکی بعد طلیعه فاجعه قحطی بزرگ ســال های 1295 - 1297 نمایان شد